
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Wed Apr 15 5:52:21 2026 / +0000  GMT

För att minska migrationen krävs att sanktionerna hävs

	 

 

 För att minska migrationen krävs att sanktionerna hävs

Latinamerikanska länder uppmanar USA att häva sanktionerna mot Kuba och Venezuela för att hejda migrationen till USA. 

På söndagen samlades ledare från 12 länder i Latinamerika och Karibien, inklusive Kubas president Miguel Díaz-Canel, i Palenque,

Mexiko, för att ta itu med de ökande irreguljära migrationsströmmarna i regionen. I ett avtal som upprättades under mötet enades

ledarna om att skapa en handlingsplan för utveckling, med fokus på områden som självförsörjning av livsmedel, miljöskydd,

anständig sysselsättning, utbildning och energisäkerhet.

De uppmanade också till upphävande av "ensidiga tvångsåtgärder mot länder i regionen (sanktioner, blockader eller terroristlistor),

eftersom de strider mot internationell lag och har allvarliga sociala återverkningar utanför målländerna."

Kubas utrikesminister Bruno Rodríguez Parilla påpekade att USA:s embargo mot Kuba i hög grad har bidragit till utvandringen

genom att "sänka inkomsterna och skapa fattigdom och hunger". Avtalet uppmanar uttryckligen Kuba och USA att hålla en

omfattande bilateral dialog så snart som möjligt. Noterbart är att USA, Kanada och FN inte var närvarande vid toppmötet.

Efter toppmötet avslöjade president Andres Manuel López-Obrador sin avsikt att uppmana president Joe Biden att inleda en dialog

med Kuba under deras kommande möte i San Francisco.

Kraven på dialog mellan USA och Kuba baseras på López Obradors övertygelse att USA:s blockad mot Kuba utgör ett ?grovt brott

mot mänskliga rättigheter? och borde avskaffas.

Center for Democracy in the Americas 231025 (ZT)

Blockaden viktig faktor till emigration ? regionalt möte i Mexiko

Kubas vice utrikesminister Fernandez de Cossio framförde landets ståndpunkt:

President Miguel Díaz-Canel tackade den mexikanska regeringen, president López Obrador och utrikesminister Alicia Bárcena för

deras initiativ och ansträngningar för att organisera detta evenemang. En av dess förtjänster har varit möjligheten att finna empati

mellan våra regeringar om problem som är gemensamma, men som yttrar sig på olika sätt i vart och ett av våra länder.

Den kommuniké som antogs och lästes upp av utrikesministern är en återspegling av denna empati, av denna djupgående analys av
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orsaker och villkor och av de åtgärder som ska vidtas, och även de uttryck som har upprepats här av utrikesministrarna.

När det gäller Kuba, vars utvandring påverkar länderna i regionen, fäste vår president uppmärksamheten på att det, utöver de

naturliga förhållanden som orsakar utvandring i allmänhet och utvandring från vår region, som i huvudsak är riktad mot Förenta

staterna, finns extraordinära och, skulle man kunna säga, konstgjorda faktorer som påverkar denna utvandring.

Det finns en andra faktor, som är en aktiv politik för att uppmuntra kubansk utvandring genom irreguljära kanaler, som erbjuder

särskild privilegierad behandling vid gränsen till USA för kubanska invandrare av politiska skäl, inklusive det faktum att om en

kuban vid gränsen hävdar att han har en trovärdig rädsla för att återvända till sitt ursprungsland, har han en mycket större chans att

bli accepterad i USA än en invandrare från något annat land i världen. Och detta är naturligtvis något som den kubanske migranten

vet.

Och för det tredje finns det en unik lag för Kuba i Förenta staterna, kallad Cuban Adjustment Act, som ger kubanska invandrare det

unika privilegiet att kunna normalisera sin situation och bli permanent bosatta ett år efter inresan i Förenta staterna; ett privilegium

som ingen annan invandrare från något annat land har.

Dessa tre faktorer utgör extraordinära och konstgjorda incitament för kubansk emigration.

Det ligger i Förenta staternas händer att lösa det, de kan agera om de är intresserade av att lösa problemet, och det är därför vi

välkomnar och accepterar den inbjudan som regionen har gjort till oss, i kommunikén, att vara villiga att sätta sig ned och tala om

problemen mellan de två länderna, bilaterala förbindelser på ett övergripande sätt.

El bloqueo económico provoca un estímulo a la emigración

Cubadebate 231023 (ZT)

Samtal om migration USA - Kuba

Tisdagen den 14 november 2023 höll företrädare för Kuba och USA bilaterala samtal om migration i Havanna. 

Den kubanska delegationen leddes av vice utrikesminister Carlos Fernández de Cossío, och den från USA leddes av Eric Jacobstein,

vice biträdande statssekreterare vid utrikesdepartementets byrå för frågor om västra halvklotet.

 Under mötet granskade parterna efterlevnaden av de bilaterala migrationsavtalen, som inkluderar det ömsesidiga åtagandet att

garantera regelbunden, säker och ordnad migration.

Den kubanska delegationen upprepade sin vilja att uppfylla de fastställda åtagandena och uttryckte sin oro över de åtgärder för att

uppmuntra irreguljär migration som fortfarande är i kraft till följd av politiska beslut av USAs regering. 

Kuba betonade särskilt den negativa inverkan som USAs ekonomiska blockad och de extrema förstärkningsåtgärder av denna som

tillämpas sedan 2019 har på den kubanska befolkningens socioekonomiska förhållanden, och hur detta skapar ett betydande

incitament till irreguljär migration. 

Särbehandlingen med speciella privilegier av kubaner som olagligen tar sig in på USAs territorium och giltigheten av lagen Ley de

Ajuste Cubano presenterades också som faktorer som uppmuntrar till irreguljär migration.

De kubanska företrädarna upprepade att man förkastar att politisk asyl beviljas i USA till förövarna av kapningar av kubanska

flygplan, och insisterade på att straffriheten som råder i USA för handlingar av detta slag blir ett incitament för liknande olagliga

handlingar med farliga konsekvenser för luftfartssäkerheten och den nationella säkerheten i båda länderna.
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Den kubanska delegationen upprepade behovet av att återupprätta behandlingen av icke-immigrantvisum vid USAs ambassad i

Havanna.

Kuba betonade vikten av att bilaterala migrationsavtal följs i sin helhet och inte selektivt.

Info från Minrex

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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